M.CCC.L. librarum Barchinonensium capiunt , instrumento scilicet gratiæ re-

dimendi mediante , ad forum seu rationem XIV. mille pro quocumque mi-

llenario , obligando , & hipotecando eorundem censualium emptoribus Jus

vulgo dictum del Periatge , quod in Civitate memorata sub regimine &

administratione vestrum Consulum & Consilii prædictorum colligitur &

levatur , ut scilicet ex ipsa pecuniæ summa exsolveretis prætium arrenda-

men-
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menti per Reverendissimum in Christo Patrem ac dilectum Consiliarium

& Cancellarium nostrum Petrum , miseratione divina , Patriarcam Alexan-

drinum , & Archiepiscopum Tarraconensem , vobis de & cum consensu

Capituli Tarraconensis Ecclesiæ facti , ex & de jure lezdæ vulgariter nun-

cupatæ de Tamarid , ad tempus XII annorum , ab eodemque Patriarcha &

Archiepiscopo obtineretis cessionem & translationem ex & de universis ju-

ribus & actionibus , eidem tamquam laicæ & private personæ in & super

ipso jure lezdæ pertinentibus , ex causa cujusdam concessionis seu gratiæ ,

per Nos certis optimis respectibus eidem Patriarchæ & Archiepiscopo fac-

tæ , exigendi scilicet jus prætactum lezda intra ipsum tempus XII anno-

ad rationem vi denariorum pro libra , prout in litteris prætactis , ad

quas Nos referimus , quæ datæ fuerunt Barchinone , die vigessimo secun-

do Februarii proxime lapsi , anni præsentis & subscripti , hæc & alia latius

continentur.

Attendentes insuper per vestri eorundem Consulum Concilium & Def-

fensorum fuisse celsitudini nostræ reverenter expositum & humiliter sup-

plicatum , ut ex quo dicta censualia vigore licentiæ & facultatis præam-

bulæ , ad rationem XIV.M. solidorum pro millenario , vendita redimere , &

alias venditiones aliis emptoribus ad rationem XX.M. solidorum pro millena-

rio sicuti jam cum illis concordastis , de novo facere decrevistis : cum inde

resultet aliqualis diminutio annue pensionis ipsorum censualium , quod in

utilitatem rei mercantilis succedit , dignaremur aliam consimilem licentiam

ejusmodi censualia vendendi , ut decrevistis , usque ad dictam summam

M.CCC.L librarum vobis concedere & impartiri ; atque prospicientes utilita-

tem memoratam ipsi statui mercantili ex ipsa nova censualium venditio-

ne ad dictam rationem XX.м. pro millenario proventuram ; volentesque vo-

biscum propicie Nos habere , vestra siquidem supplicatione benigne ex-

audita.

Tenore præsentium vobis dictis Consulibus maris licentiam & plena-

riam facultatem elargimur , quod vos iidem Consules de & cum consen-

su & interventione assueti Consilii xx Mercatorum præsentis Civitatis,

possitis sine metu & alicujus poenæ incursu , non obstantibus quibuscum-

que inhibitionibus , pragmaticis sanctionibus , provisionibus , ordinationibus,

statutis , & edictis quibusvis in contrarium editis sive factis , ac libere &

licite valeatis quævis censualia mortua tam conjunctim quam divisim us-

que ad summam dumtaxat dictarum M.CCC.L librarum Barchinonensium , in

prætiis seu proprietatibus eorundem vendere , & instrumenta venditionum

hujusmodi facere & firmare , quibusvis Collegiis , Conventibus , Universi-

tatibus , & singularibus personis tam ecclesiasticis quam secularibus , á vo-

bis emere volentibus , instrumento tamen gratiæ redimendi mediante , in

nuda tamen perceptione , videlicet , sine omni firma , fatica , laudimio , ter-

tio & foriscapio , sed cum omni juris coertione habendi & percipiendi ea-

dem,
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dem , ad dictam scilicet rationem XX.м. pro millenario , seu ad majus fo-

rum , sicut & prout cum emptore seu emptoribus poteritis concordare,

habenda & percipienda per ipsos emptores , & eorum successores annis

singulis in & super dicto jure del Periatge ; & proinde jus ipsum del

Periatge obligare cum illis pactis , pactionibus , stipulationibus , renuncia-

tionibus , poenis , modis , formis , clausulis & cautelis de quibus cum ipsius-

modi emptoribus poteritis convenire , & ad naturam contractuum ejusmo-

di necessariis , vel quomodolibet opportunis ad omnem securitatem emp-

toris seu emptorum censualium ipsorum , & prætia prædictorum censua-

lium , quæ dictam summam M.CCC.L librarum in prætiis & proprietatibus illo-

rum excedere non possint , recipere & habere , convertenda in quitationem

& redemptionem seu luitionem dictorum censualium , ad dictam rationem

xx mille pro millenario , pro satisfactione dicti Patriarchæ & Archiepis-

copi per vos , ut præfertur , venditorum , & non in alios quosvis usus.

Nos enim quascumque venditionem seu venditiones per vos , ut præ-

dicitur , de prædictis censualibus faciendas & firmandas & earum quam-

libet , nunc pro tunc & è converso , laudamus , approbamus , ratificamus,

& confirmamus serie cum præsenti , eisdem & cuilibet ipsarum auctori-

tatem nostram impendimus pariter & decretum. Volentes ac decernentes

illas , & instrumenta ipsarum , plenam obtinere in juditio & extra robo-

ris firmitatem. Mandantes per has easdem universis & singulis Officiali-

bus , &c. Dat. Barchinona octavo Novembris , anno á Nativitate Domi-